
Raadsbesluit gemeente Südwest-Fryslan 

Onderwerp startdocument kabelskibaan recreatiegebied de Potten nabij Sneek 

De raad van de gemeente Südwest-Fryslan; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2014; 

gelet op de Wet ruimteli jke ordening; 

overwegende dat: 

er een principeverzoek is ingediend voor het realiseren van een waterski/wakeboard kabelbaan met 

bijbehorende bebouwing in/nabi j de recreatiepias in het recreatiegebied de Potten nabij Sneek; 

dit project in stri jd is met het bestemmingsplan 'de Potten'; 

deze strijdigheid kan worden opgeheven door het geldende bestemmingsplan te herzien; 

het init iat ief passend is binnen de visie Recreatie en Toerisme; 

b e s l u i t : 

1. in te stemmen met het startdocument t .b.v. de realisatie van het project: een 

waterski/wakeboard kabelbaan met bijbehorende voorzieningen in/nabi j de recreatiepias 

op de Potten nabij Sneek met dien verstande dat als uitgangspunt wordt opgenomen dat 

bij de definitieve situering van de waterskibaan op de Potten, tussen de uiterste l i jn van 

de skibaan en het muurtje voor de kleinste watergebruikers, er genoeg ruimte komt voor 

de 'ópslüpen' jeugd, zwemmers en de in de startnotit ie genoemde nieuwe activiteiten, 

door bijvoorbeeld de baan te verkleinen en/of dat er door de init iatiefnemer een alternatieve 

zwemspeelplek voor deze doelgroep op de Potten wordt gerealiseerd; 

2. voor het onder 1 genoemd project het geldende bestemmingsplan te herzien; 

3. voor het onder 1 genoemd project de coördinatieregeling toe te passen voor onderstaande 

besluiten en vergunningen: 

a. herziening van het bestemmingsplan; 

b. alle overige besluiten die nodig zi jn voor het realiseren van het project zoals onder 

andere de aanvraag om omgevingsvergunning 'bouwen'. 

9 


